
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE    
SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: DR. MAGG. ARMANDO GIUNTOLI 
 

Registro  Generale n. ___854__del__18/06/2014_________________ 
 

Registro  Settore  n. 103 del 21/05/2014 
 

OGGETTO:. Impegno spesa per acquisto autoveicoli per Comando P.M. a mezzo Consip 

      (  )  LIQUIDAZIONE                                                       ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
Il  responsabile settore 
__________________ 
 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  dal 
__18/06/2014________ 
  
                                                                                                                                              Il  Messo Comunale 

                                                                                                                                      ___________________  
 
 

               IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE                   
Dr. Magg. Armando Giuntoli     

 
              



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
Premesso che: 

- questo Comando ha in dotazione le seguenti auto di servizio per l’espletamento dei servizi 
d’istituto: 
1. Fiat Panda tg. CW891HP anno 2005; 
2. Fiat Punto tg. CW892HP anno 2005; 
3. Fiat Punto tg. CW893HP anno 2005; 
4. Fiat 600 tg. DB508NW anno 2006; 
5. Fiat Doblò tg. DK68455 anno 2007; 
6. Dacia Logan tg. DS274BR anno 2008 

- che i veicoli di cui al n. 1; 2 e 3 risultano ormai obsoleti e poco sicuri e che i guasti continui 
e lo stato di usura risultano sicuramente antieconomici per l’Ente e non garantiscono la 
sicurezza dell’operatore di P.M. nonché del cittadino; 

- per poter garantire tutti i servizi è necessario dotare questo Comando di almeno un 
autoveicolo aggiuntivo rispetto a quelli sopraelencati; 

- il D.L. n. 66/2014 all’art. 15 espressamente prevede che il limite per l’acquisto di 
autovetture non si applica per i servizi istituzionali di tutela dell’ordine e della sicurezza 
pubblica; 

Visto che:  
- in data 23/12/2013 è stata attivata la Convenzione Consip denominata “Autoveicoli in 

acquisto 7”, con R.T.I. FIAT AUTO VAR - LEASEPLAN ITALIA CONSIP VII 
- da un’analisi della documentazione dell’iniziativa risulta opportuno l’acquisto di n. 2 Fiat 

Panda 1200 GPL all’interno del lotto 5 (CIG 5124858E98); n. 1 Fiat Panda 4x4 all’interno 
del lotto 7 (CIG 51248854E3); n. 1 Lancia Delta all’interno del lotto 4  (CIG 51248453E1), 
con rottamazione dei veicoli n. 1; 2 e 3 

 
Ritenuto di aderire alla Convenzione suddetta, di cui si allegano i listini prezzi che valgono come 
preventivo da approvare; 
 
Considerato che i costi da sostenere sono così calcolabili:  

• n. 2 Fiat Panda 1200 GPL:  
o costo veicoli: € 20.822,6 (compreso IVA); 
o personalizzazione: € 1.244,4 (compreso IVA); 
o installazione fissa: € 4.782,4 (compreso IVA); 
o predisposizione radio: € 3.025,6 (compreso IVA) 

• n. 1 Fiat Panda 1200 4x4: 
o costo veicolo: € 14.619,24 (compreso IVA); 
o personalizzazione: € 622,2 (compreso IVA); 
o installazione fissa: € 2.391,2 (compreso IVA); 
o predisposizione radio: € 1.512,8 (compreso IVA) 

• n. 1 Lancia Delta Multijet: 
o costo veicolo: € 16.505,06 (compreso IVA); 
o personalizzazione: € 658,8 (compreso IVA); 
o installazione fissa: € 2.391,2 (compreso IVA); 
o predisposizione radio: € 1.512,8 (compreso IVA) 

• Rottamazione n. 3 veicoli: € 274,5 (compreso IVA) 
Per la somma complessiva di € 70.362,8 (compreso IVA) 
 
 
 
 
Visto:  



- l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01.7.2009 n. 78, convertito in Legge del 03.08.2009 n. 102, 
che  prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di 
spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

- il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 

- di aderire alla Convenzione Consip denominata “Autoveicoli in acquisto 7”, con R.T.I. FIAT 
AUTO VAR - LEASEPLAN ITALIA CONSIP VII per l’acquisto di n. 3 Panda 1200 GPL 
all’interno del lotto 5; n. 1 Panda 4x4 all’interno del lotto 7; n. 1 Lancia Delta all’interno del 
lotto 4 per un importo di € 70.362,8 più iva  

- dare atto che la spesa complessiva di € 70.362,8 (comprensiva d’IVA) risulta già impegnata 
nel seguente modo:  

 
• € 1.003,39 sul capitolo 519/2 cod. 2030105 esercizio 2007 impegno 2063 del 

19/12/2007; 
• € 3.329,81 sul capitolo 519/2 cod. 2030105 esercizio 2010 impegno 2233 del 

31/12/2010; 
• € 37.500,00 sul capitolo 521/1 cod. 2030105 esercizio 2012 impegno 2297 del 

31/12/2012 
• € 12.913,57 sul capitolo 523/1 cod. 2030105 esercizio 2011 impegno 2425 del 

30/12/2011 
• € 15.616,00 sul capitolo 523/11 cod. 2080105 esercizio 2013 impegno 2322 del 

31/12/2013 
- dare atto che si procederà all’ordine tramite convenzione Consip a R.T.I. FIAT AUTO VAR - 

LEASEPLAN ITALIA CONSIP VII con sede in R.T.I. FIAT AUTO VAR - LEASEPLAN 
ITALIA CONSIP VII P.IVA 06908900019 

- Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto 
del patto di stabilità, relativo agli anni 2014/2016, prevedendo che i pagamenti avverranno 
nel corso dell’anno 2014. 

- Trasmettere la presente determinazione al settore di Segreteria. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dr. Magg. Armando Giuntoli 

 
 
 


